(財)財務会計基準機構会員

                           平成１７年１１月１１日

各 位

          会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
                      代表者名   代表取締役社長執行役員 門松正宏
                           （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                      問合せ先   広報・IR室長 川上真一
                           （TEL．０３－３２１８－５２５９）

川口化学工業㈱株式の一部売却実施に関するお知らせ

当社が１１月１日にお知らせしました川口化学工業株式会社（コード番号 ４３６１ 東証２部）

株式の一部売却について、下記の通り実施しましたので、お知らせします。

記

１．株式売却の内容
（１） 売却株式数   １，４００，０００株 （総発行済株式数の１１．５％相当）
            売却後の保有株式数は２００，０００株（総発行済株式数の１．６％

相当）となります。
＊総発行済株式数  １２，２００，０００株

             （ 議決権総数は １２，１４９，０００株です。）
（２） 売却総額    約１２億円
（３） 売却方法    ブロックトレード手法による証券会社への売却
（４） 売却日     平成１７年１１月１１日

２．当社業績への影響
  当該株式売却益については、業績予想には織り込んでいませんが、影響は軽微です。

以 上